

**İŞÇİLER!  
BİRLEŞELİM**

# Türkiyede Kurtuluş



AVRUPADA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ sayı 80

## AMERİKANCI FAŞİST ASKERİ REJİME VE ZULME SON! DEMOKRATİK VE TAM BAĞIMSIZ TÜRKİYE İÇİN

### 12 martı protesto

12 Mart 1971 den beri 2 yıldır yurdumuzda sürdürülen askeri rejimi, zulmu ve terörü protesto etmek için Avrupa'nın çeşitli şehirlerinde, Batı-Berlin, Frankfurt, Münih, Londra'da geçtiğiimiz hafta içinde toplantılar, yürüyüş ve mitingler yapıldı.

#### BATI-BERLIN'DE BÜYÜK YÜRÜYÜŞ

On Mart 1973 cumartesi günü Batı-Berlin'de şehrin merkezinde Türkiye'li Akademisyenler derneği, Federal Almanya ve Türkiye'li Öğretmenler derneği, Türk Toplumcular Ocağı, Sosyal Demokrat Partisi SPD'nin gençlik örgütü Jung Sozialisten, (parti içinde ki Genç Sosyalistler) Hür Demokrat Partisi FDP'nin gençlik örgütü Jung Demokraten, Sosyalist Alman Gençlik Örgütü Falken, Demokratik ve Sosyalist Yüksek Öğretim eylem birliği ADSEM, Sosyalist Kadınlar birliği, Sosyalist Öğretmenler birliği, Yunan Anti-Diktatör Komitesi ve İtalyan Göçmen işçiler birliğinin desteklediği büyük bir yürüyüş ve miting yapılmıştır. Ayrıca İnsan Hakları Komisyonu Batı-Berlin şubesi başkanı ve Batı-Berlin yüksek iş mahkemesi reisi hakim Herbert Mann ve insan hakları komisyonu sekreteri Rektör Schor'da yürüyüşe katılmışlardır.

Yürüyüş "Faşist askeri rejime ve zulme son, demokratik ve tam bağımsız Türkiye" şiarı altında yapılmıştır. Yürüyüş esnasında Almanca ve Türkçe olarak "Nato Türkiye'den defol, sıkı yönetim kaldırılmalıdır! Siyasi tutuklular serbest bırakılmalıdır! İdam cezaları kaldırılmalıdır! Askeri ve özel mahkemeler adaleti temsil edemez! Jan darmalı değil özerk üniversite!



10 mart 1973'te Batı Berlinde yapılan 12 martı protesto yürüyüşü

Öğretmen kıyımına son! Grev ve sendikal haklar kısıtlanamaz! Demokratik bir ortamda seçim! Kürt yurttaşlarımıza yapılan baskıya son! Natoya Cen toya hayır! Kahrolsun Amerikan Emperyalizmi! Yaşasın bağımsız Türkiye! Vatanda iş istiyoruz! Yaşasın Enternasyonal dayanışma! Sloganları hep birlikte söylenmiştir. Yürüyüşün sonunda şehrin ana meydanındaki mitingde Türkçe ve Almanca olarak yapılan konuşmalarda Türkiye'deki iki yıllık gelişme anlatılmış ve özetle şöyle denmiştir: "Bu iki sene içinde askeri rejim halka ne getirdi? Halkın istediği reformlar yapıldı mı? Anayasayı hiçe sayan Demirel hükümetinden hesap soruldu mu? Hiçbiri! Bu 2 yıl içinde ülkemizde hayat iki misli pahalılandı, domatesin kilosu 5, etin kilosu 35, bir çift ayakkabının fiyatı 150 - 200 liraya çıktı, yakacak odun dan içecek suya kadar herşeye vergi kondu. Yurdumuzda işsiz sayısı 6 milyona yükseldi. Her sene 400 bin vatanda işsizler ordusuna katılıyor. 1 milyon işçi almanyaaya gelebilmek için sıra beklemekte, onbinlerce yurttaşımız Avrupa'da turist olarak esirler gibi çalışmaktadır.

Fakir halkımızdan alınan vergiler Vehbi Koç, Eczacıbaşı Hacı Ömer gibi Amerikan şirketleri ortağı fabrikatör ve tüccarlara kredi olarak dağıtılmaktadır. Vergi muafiyeti yine onlara tanınmaktadır. Generallerin ortak oldukları firmalar, bankalar devletten her türlü menfaati sağlamaktadırlar. Emekli generaller bankalara, firmalara genel müdür tayin edilmektedir. devamı sayfa 7 de



# YURDUMUZDAN HABERLER



Generaller mecliste seçimi izliyor

## CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİMİ

Gazetemiz baskıya verildiği anda cumhurbaşkanlığı seçiminin beşinci turuna daha bağlanmamıştı. Şimdiye kadar yapılan 4 turda adayların hiç biri yeterli oy toplayamamıştır. Seçimler çok kritik bir ortamda yapılmaktadır. Meclis'in etrafı tanklarla çevrilmiş, meclise giriş ve çıkışları ordu kontrol altına almış, Ankarada her 20 metrede bir askeri zırhlı araç yerleştirilmiştir. Basına sansür konmuş "cumhurbaşkanlığı seçimlerini etkileyebilecek her türlü yasaklanmıştır. Seçimleri başta yeni genel kurmay başkanı olmak üzere 48 yüksek rütbeli subay izlemiştir. Cumhurbaşkanlığı için AP'nin adayı Senato başkanı Tekin Arıburun ile Ordunun adayı eski genel kurmay başkanı Faruk Gürler güreşmektedir. Hatırlanacağı gibi Faruk Gürler cumhurbaşkanı olmak için genel kurmay başkanlığından istifa etmişti. Fakat AP ve Demirel Generallere meydan okurcasına bağından beri Gürlerin adaylığını kabul etmemiştir. Böy-

lece büyük burjuvazi arasındaki çıkar çatışması iyice su yüzüne çıkmıştır. Demirel ve AP eskiden beri Amerikan emperyalizmi ve tekelci burjuvazinin en sağlam savunucusudur. Gürler de büyük burjuvazinin bir başka kanadının temsilcisidir. Fakat bunların arasında sert çatışmalar olmaktadır. Bu çatışmalar bize birinin ötekinden daha iyi olduğu kanaatini vermemelidir. Zira hem Gürler hem Demirel işçi, köylü ve aydınlarindirençini kırmak için birleşmişlerdir. Grevleri yasak etmişlerdir, yurtsever gençleri idam etmişlerdir, binlerce yurtseveri hapis ve zindanlara atmışlardır. Profesörler, aydınlar, işçiler ağır hükümler giymişlerdir. İşte hem Arıburun hem de Gürler halkımızın özlemini çektiği ne reformları nede demokratik ortamı getirebilecektir. Bunlar yine büyük burjuvazinin çıkarlarını korumaya devam edecektir.

## İŞÇİNİN ALIM GÜCÜ DÜŞÜYOR

Yapılan devalüasyonla işçi ücretlerine uzun mücadeleler sonucunda alınan zamların büyük bir kısmı geri alındı. Paranın değerinin düşmesi, fiyatların hızla artması, işçilerin hayat şartlarını çok kötüleştirmektedir. Bu konuda konuşan bir sendikacı şunları söylemiştir: "

"Patronlar fiyat artışlarına işçi ücretlerine yapılan zamları ileri sürüyorlardı. Oysa en fazla %30 oranında alınan zamlar, 1973 yılının başlarında paranın değerinin düşürülmesiyle bir kalemde % 20 geri alındı. Bundan sonra toplu sözleşmelerde daha fazla zam isteyeceğiz. Türkiye'nin iktisadi hayatını felce uğratanlar işçiler değil, para politikasını elinde tutan patronlar ve onların hükümetidir."

## DOKTOR YOK

Bayburt ilçesinde tam teşkilatlı hastanede doktor yok. Köyleriyle beraber nüfusu 140 bini bulan ilçede hastalar da başka şehirlere yollanmakta veya ehliyetiz bir kaç hemşireye teslim edilmektedirler. Halk birgök yere başvurdu, doktor istedi ama bu konuyla kimse ilgilenmiyor. Askeri İdare, patronlara teşvikler yağdırır generallere keseler dağıtır -ken, halkın en acil sorunlarını kimse duymamaktadır. Türkiye'de çalışma ortamı bulamayan doktorlarımız da yabancı ülkelere kaptırılmaktadır.

## Milli Birlik Gurubu Faşizme Karşı

Milli Birlik Gurubu sözcüsü Ahmet Yıldız, 1mart perşembe günü senatoda Anayasa değişiklikleri konusunda yaptığı konuşmada "Alınan tedbirler faşist ülkeleri bile çok geride bırakmaktadır" demiştir.

Konuşmacı "Anayasayı gerici iktidarlara uydurma yerine, iktidarları ilerici anayasaya uydurmak gerekir" diye devam etmiştir. Anayasa değişikliklerine Almanyada tepkilerin arttığını belirten konuşmacı, "Yurt dışın da devletimizin itibarı iki paralık olmuştur; Avrupa konseyinden atılmamız istenmektedir. Dünya kamu oyu Türkiye'de Hitler tipi mahkemeler kurulduğunu söylemekte, iktidarı, askeri sıkı yönetimin yerine olağan üstü organları sivil sıkı yönetim rejimini getirmek istemekle suçlamaktadır." demiştir.

3 mart cumartesi günü senatoda konuşan tabii senatör Gürsoy

trak, "Ne 12 marttan önce, ne 12 marttan sonra, silahlı saldırıların hiçbir teübir alınmamıştır. Fakat öteyandan silahlı sola karşı tedbir alıyorduz, iddiasıyla her türlü sol harekete saldırılmıştır." demiş ve güvenlik mahkemelefi konusunda şunları belirtmiştir: "Yakın siyasi tarihimizde dahi siyasi iktidarların devlet güvenliği bahanesiyle gerçek milliyetçileri pervasızca suçladıkları belgelerle sabittir. Mondrosu, Sevri imzalayan vatan hainleri Mustafa Kemal'i idama mahkum etmişlerdir, Bugün de, bir yazar Nikson'dan izinsiz Amerikan yardımıyla verilen silahların, araç ve gereçlerin aslında Amerikaya ait olduğu ve ancak bir tek amaçla kullanılabileceğini yazsa, devlet güvenliğini tehdit etti diye güvenlik mahkemeleri ne verilecektir."

## İZMİR'DE FIRTINA

Izmir'de hızı 150 km.yi bulan bir fırtına sonunda büyük hasar oldu. Pekçok gecekondu yıkıldı, yüzlerce işçi ailesi evsiz barksız kaldılar. İtfaiye, zengin mahallesi Alsancak'ta taşan deniz sularına boğaltmak için çarpınırken, kış günü sokakta kalan emekçilere kimse yardım etmedi.

## ARACI TRAKTÖR BAŞINA 15BİN LİRA VURUYOR

Çiftçiler traktör satışında aracı acentenin kaldırılmasını istediler. Yapılan açıklama göre araçlar traktör başına 15 bin lira vurulmaktadır. Çiftçiler, traktör ithalinin ve yurt içinde dağılımının devlet tarafından yapılmasını bu araçlara hak tanınmamasını istediler.



# EMEKÇİLERİN MÜCADELESİ

## Uniroyal Oto Lastiği Fabrikasında Direnis

Uniroyal fabrikası işçileri 6 yıldır patronla mücadele ediyorlar. Patron işçileri cumartesi yi pazara bağlayan gece 24<sup>00</sup> den 8<sup>00</sup> e kadar çalıştırmasına rağmen bunu pazar çalışması olarak saymamakta ve eksik ücret ödemektedir. Patronun bu davranışının iş kanununa aykırı olduğunu açıklayan ve mahkemeye bir işçi için başvuran sendika, mahkeme yi kazandı. Fakat aynı mahkemeye tüm işçiler için başvurulunca mahkeme aynı durumu kanuni olarak ilan etti.

Buna karşı temyize başvuran

işçiler patronun bu davranışının açıkça kanunsuzluk olduğunu belirttiler ve haklarını ergeç alacaklarını söylediler.

Bu konuda konuşan Lastik-İş temsilcisi şunları söyledi: "Uluslararası tekelleri şirketlerin en büyüklerinden biri olan Uniroyal'ın astronomik karlarını gazetelerde çarşaf çarşaf ilan etmesine rağmen bu kadar açık bir şekilde iş kanununa, toplu sözleşme hükümlerini çiğnemesi, uluslararası tekellerin sömürücü karakterlerini bir kere daha belgelemektedir."

## Çapa-Marka'da grev

Çapamarka Gıda sanayinin Beşiktaş ve Kartaldaki fabrikalarında çalışan işçiler greve girmişlerdir. Sendika yetkilileri yaptıkları açıklamada şunları belirtmişlerdir:

"Patron, işçileri sendikadan çıkmaya zorluyor, işten çıkartmaktadır. Bunu önlemek için, toplu sözleşme görüşmelerinde bir disiplin kurulu kurulmasını talep ettik. Patron şidetle karşı çıktı. Öte yandan 18 liralık zam talebimizi de reddetti. Sosyal haklar konusunda ise hiç bir talebimize olumlu cevap alamadık. Bunun üzerine greve girdik".

Grevci işçiler, "haklarımızı elde edinceye kadar direneceğiz" demişlerdir.

## Sendikaya üye oldular diye!

Patronlar çeşitli işçi çıkarımlarla, emekçilerin sendikalarında örgütlenmelerini önlemeye çalışıyorlar. Geçen bir hafta içinde yine pek çok işçi "sendikaya üye oldukları için" işten atıldılar. Hacetepe vakfına ait Tepe Mobilya fabrikasından 41, Banat fırça fabrikasından 25, Çavuşoğlu Pres Döküm'den 25 işçi aynı sebepten işten atıldılar. Topkapı Kartal tenekte fabrikasının da patron aynı yola başvurdu.

Bu açık tehdit ve baskıları önlemesi gereken devlet tefiş daireleri ise buna seyirci kalarak kimin dostu olduklarını açıkça göstermekten çekinmiyorlar.

## Ar-Ev fabrikasında grev!

Ar-Ev Madeni Eşya Fabrikasının işçileri, Patronun tüm yasaklama, baskı, işten atmalarına rağmen Sanayi-İş sendikasında örgütlendiler. Normal ücretten çok düşük ücretle (haftalık 100 Türk Lirası) çalışan kadın ve çocuk işçiler buna sendika yoluyla karşı çıktılar. Patron ayrıca işçileri sigortalamayı da reddetti. Bunun üzerine sendika grev kararı aldı. Bu konuda sendika temsilcisi şunları söyledi: "İşverenin bütün haksız tutumuna rağmen Ar-Ev işçileri sendikal haklarını kullanacaklar ve mücadeleyi kazanacaklardır. Grev uygulaması, bu konuda işverene en iyi cevabı verecektir."

## Ege'de grev

Turizm mevsimi başlarken Çeşme Büyük otel, Akçay ve Marmaris tatil köylerinde çalışan 400 işçi greve gidecekler. Bu konuda sendika sözcüsü şunları söyledi "Bütün işyerlerinde çalışan işçiler 23,5 lira asgari ücreti almaktadırlar. Bugünkü hayat şartları içinde istediğimiz ücret çok bulundu ve komik rakamlar ileri sürüldü. Grev hakkımız turizm sezonunun yoğun bir duruma geldiği sırada kullanarak isteklerimizi patronlardan alacağız"

## ATAŞ'ta yeni haklar!

Mersin Ataş rafinerisi işçileri 33 gün süren toplu sözleşme toplantılarından sonra yeni zamlar aldılar. Bu sözleşmeler sonucu sendikalı 357 işçinin aylık ücretlerine ilk yıl 300 TL ve %9 zam, ikinci yıl 300 TL üçüncü yıl da 700 TL zam yapılmıştır. Ayrıca vardiyada işçilerinin saat ücretleri de 3

## GİMA PATRONU DİZE GELDİ

GİMA'nın Ankara, Eskişehir, Zonguldak ve havalisindeki 25 işyerinde çalışan işçiler haftalarca süren mücadeleden sonra, patronu dize getirdiler. Başlangıçta toplu İş sözleşmelerinde işçilerin isteklerini reddeden patron, işçilerin greve gitmesine de lokavtla cevap veremeye kalktı. Ama sonradan işçilerin isteklerini kabul etmek zorunda kalan patronun %35 ücret zammı ve yemek ücretlerine 2 lira zam alındı.

## Grev 7. ayına girdi

Gebze'de Kroman Çelik Sanayinin otomobil fabrikasındaki grev yedinci ayına girmiştir. İşçiler basına yaptıkları açıklamalarında, "Mücadelemizde azimliyiz. Haklarımızı alıncaya kadar savaşaacağız. 7 ay dayandık, gerekirse 17 ay da dayanırız. Ölmek var dönmek yok" demişlerdir.

## İŞVERENİN KANUNSUZ TUTUMU

Fabrikada işçilerin örgütlenmeye giderek Lastik-İş sendikasına kaydolmalarını önlemek isteyen patron çeşitli baskılara başvurmuştur. Sendikadan patrona yaptığı toplu sözleşme çağrısına, patron hiç önceden haber vermeksizin 24 sendikalı işçiyi işten atmakla cevap verdi. Bunun üzerine Bölge Çalışma Müdürlüğüne başvuran Sendikaya, buradan "elde müfettiş olmadığı için durumun kontrol edilemeyeceğini" cevabı verildi. Böylece bu cevabıyla müdürlük, devlet kuruluşlarının patronun yana

çalıştığını bir kere daha gösterdi.

Bu konuda açıklama yapan Lastik-İş sözcüsü şunları söyledi: "Banat İşverenin kanunsuz tutumu açıktır. Yasalara uygun olarak yapılan tensikatların bile karşısında olan sendikamız, böylesine yasa dışı bir tutumu elbet de cevapsız bırakmayacaktır. Biz şimdilik Bölge Çalışma Md. ne başvurmakla yetindik. Bölge Çalışma Md. de olayı savsaklamakta ve işverenden yana saf tutmaktadır. Ama ileride savcılığa da başvurabiliriz."



# DÜNYADA OLAYLAR

## FRANSDA SEÇİMLER

Fransa'da yapılan parlamento seçimlerinde Fransız Komünist Partisi, Sosyalist Parti ve Radikal sol partinin oluşturduğu Halk Cephesi büyük başarı sağlanmıştır. Burjuva partilerinin ve cumhurbaşkanı Pompidu'nun bütün anti-komünist propagandalarına rağmen Halk Cephesindeki partiler milletvekili sayılarını iki misli arttırmışlardır. Eski iktidar partileri cepheden daha az oy almalarına rağmen anti-demokratik seçim kanununa dayanarak parlamentoda çoğunluğu sağlamışlardır. 490 seçim bölgesinde cephe oyların yüzde 46,7'ini almıştır. Anti-demokratik seçim sistemi yüzünden Fransız Komünist Partisi 100-150 bin oyla bir milletvekili çıkartırken, burjuva partileri 15-30 bin seçmenle milletvekili çıkartmışlardır.

11 milyon seçmen Cephe programını destekleyerek, monopolere, karşı olduklarını, anti-kapitalist bir durum istediklerini göstermişlerdir.

## İNGİLTERE

Gerici İngiliz hükümetinin ücret dondurma politikasına, 2800 lokomotif işçisi ve Londra metrosu işçileri 24 saatlik bir greve girerek protesto ettiler. Sonradan ikinci bir greve giren lokomotif işçileri direnişlerine devam ediyorlar. Yine aynı sebepten 50000 Ford işçisi de greve gitti. Haftalardır grevde olan 47000 gaz işçisi ve öğretmenler, direnişlerine azimle devam ediyorlar. Bu gerici politikaya karşı hastahane sağlık personelleri, yarı-damcı hizmetlileri de direniş geçtiler. İngiliz Sendikalar Kongresi TUC bir genel greve gidilmesi kararı aldı.

## İTALYA

İtalya'da öğretmen ve okul hizmetlileri çeşitli bölgelerde sırayla greve girerek daha fazla ücret ve daha iyi çalışma şartları istiyorlar. 20000 denizci 10 marta kadar grev yaptılar. Siemens işletmelerinde 160 işçi temsilcisini, Siemens mahkemeye verdi. Bu temsilciler işçi hakları için yılmadan mücadele ediyorlardı. Buna karşı metal işçileri sendikası yeni bir eylem programı hazırladı. 1,5 milyon metal işçisi yeni grevlere başladılar. İlk olarak 160000 Fiat işçisi greve başladılar.



## ŞİLİ'DE HALK CEPHESİNİN ZAFERİ

Şili'de yapılan seçimlerde Halk Cephesi partileri daha da güçlü bir yere geçtiler. Seçimlerde oyların %43,5'ini alan cephe, bu yeni başarısıyla emperyalistlere ve onların ülke içindeki ortaklarına yeni bir darbe daha vurmuş oldu.

Seçimlerden önce yobaz partiler ve patronlar çeşitli sabotajlarla halkın Halk Cephesi yönetimine karşı oy kullanmasını sağlamak istediler. Patronlar malları stok ettiler, böylece piyasada mal bulunmamasını sağlamaya çalıştılar. Halk cephesi milisleri bu depolara el koyarak halka dağıttı. Gerici Hristiyan Demokratik Parti, Amerikan bakır tekeli Kennecott Copper Corpora-

tion ile işbirliği yaparak Şili'nin yurt dışındaki Bakırlarına el koydurtmaya çalıştı. İtalya'da bir mahkeme kararıyla Şilin bir gemide yüklü olan 4500 ton bakırına el kondu. Tüm bu halk düşmanı saldırılara Şili Cumhurbaşkanı Dr. Allende "Bu gerici zorbalığa gerikirse halkın devrimci zoruyla karşı koyarız" sözleriyle cevap verdi. Allende bir halk cephesi mitinginde, patronların ülkeyi bir iç savaşa sürükleme planlarının boş olduğunu belirtti.

Bu seçimlerde Halk Cephesinin en sağlam direklerinden biri olan Şili Komünist Partisi oy sayısını 368 000 den 626 000'e çıkardı.

## VIETNAM-KAMBOÇYA

Paris'te toplanan Vietnam Konferansı sonunda yayınlanan bildiriyle Vietnam'ın bağımsızlığı ve bölgesel bütünlüğü bir kere daha belirtildi. Konferans sırasında ABD esirlerinin serbest bırakılmasının yavaş sürdüğünü iddia etti. Buna cevap veren Demokratik Vietnam Cumhuriyeti Temsilcisi, Amerikanın bu gibi suçlamalarla kendi kukla Saygon hükümetinin barış anlaşmasına karşı ihlal edici davranışlarını maskelemek istediğini söyledi.

Gerek Demokratik Vietnam Cumhuriyeti, gerekse Güney Vietnam Devrimci Geçici Hükümeti, imzalanan barış anlaşmasına titizlikle uyarlar. Barış ve halk düşmanı kukla Saygon birlikleri anlaşmayı sürekli olarak ihlal ediyorlar.

Ateşkesi kontrol etmek için çalışan 4 Kurtuluş Ordusu subayı kukla Saygon birliklerini öldürdüler. Saygon hükümetine ait gemiler kıyadaki köyleri bombalayarak pek çok sivil öldürdüler. Saygon birlik-

leri "Sivil Savunma Tatbikatı" adı altında köylere saldırdılar 45 sivil öldürdüler. 6000 yerli halkı "göçmen diye başka bölgelere sürdüler.

Saygon Hükümeti elindeki 100 binden fazla politik esiri geri vermemek için kurşuna dizmekte veya onları adı suçlu olarak gösterip geri vermemektedir. Con-Son esir kampındaki 8 bin esir Paris'te açıklanan bir mektupla Saygon Hükümetinin insanlık dışı davranışlarını dünya kamu oyuna açıkladılar.

Bu arada tüm dünyada kahraman Vietnam Halkıyla dayanışma devam ediyor. 17 Ocaktan beri ABD halkı tam 400 bin dolar toplayarak Vietnam'a gönderdi. İsviçre kitapçıları da 25 bin mark göndererek bu dayanışmaya katıldılar.

Bunların yanı sıra saldırgan ABD birlikleri Kamboçya'daki barbarlıklarını sürdürüyorlar. Yine bombalamalar devam ediyor ve yine pek çok çocuk, kadın, ihtiyar öldürülüyor.



VATANDAŞLAR !

Son ay içinde 10 öğretmen daha bakanlık emrine alındı. Yoktan sebeb ve ihtarla bakanlık emrine alınan öğretmenler şunlar: Hasan Kapıcı, Hakkı Şimşek, Muharrem Tekin, Latife Atay, Muharrem Yazır, Bedirhan Şimşek, Salih Karakaya, İsmet Yalçınka, Tevfik Aldemir, ve Süleyman Erşen ayrıca Fikret Vural ve Halil Üncül adında ki öğretmenlerce başka şehirlere sürülmüşlerdir.

Toplum dergisi hakkında dergide yayınlanan bir yazıda Melen'e hakaret edildiği iddiasıyla soruşturma açıldı. Savcı dergi sorumlularının ifadesini aldı.

Faşist baskıları yurt dışına da uygulamaya, dışardaki devrimcileri sindirmeye uğraşan cuntacı paşalar ve faşist Melen hükümeti yeni bir kanun tasarısını millet meclisine getirdiler. Tasarı 403 sayılı vatandaşlık kanununun 2 maddesini değiştirmekte, ve iki ek madde getirmektedir. Buna göre: Türkiye dışındaki Türkiyenin gerçek çıkarlarını savunan ve dünya kamu oyununa Türkiyedeki faşist baskıları a karşılayıcı eylemler yapan yurtseverler 3 ay önce yurda çağrılacak, bu süre içinde yurda dönmezlerse vatandaşlıktan atılacaklardır.

Doktor Uğur Cilasun ve 17 arkadaşının duruşmasına başlandı ve iddianamesini okuyan askeri savcı Caner Güçalp, Saner Selçuk Eralp, Feyyaz Elinç, Uğur Cilasun, Hakan tekinalp, ve Sinan Bora Yücel hakkında idam cezası verilmesini istemiştir.

Erzurum Atatürk Üniversitesi eski öğretm üyesi, sonra siyasal Bilgiler Fakültesi asistanı Dr. İsmail Beşikçi hakkındaki 15 yıl 3 aylık hapis cezası yayımda onaylandı.

Sanıklarından 17 sinin idamının istendiği 24 sanıklı sabotaj olayları davası başlandı. Aşağıdaki yurtseverlerin idamı istenmektedir.

Hilmi Taşdemir, Zeki Ordu, Hamit Kahya, Mustafa Erdemir, Ergül Saraç, Hasan Sabri Kısar, Levent Yılmaz, Mehmet Yaşar Yılmaz, Ali Ekber Karagöz, Osman Kiper, Yücel Yaman, Avni Deniz, Kemal İren, Ahmet Ergün Çavuldak, Mahmut Kavukçuoğlu, Nuri İzzetli, Ap tulvahap Mutlugün.

Biz bir devlet dairesinde, bir işimizi yaptırmak için günlerce bekleriz. Mesela, pasaportumuzu uzatabilmek, bir damga vurdurabilmek için sabah 5 den akşamın 3 üne 4 üne kadar bekliyoruz. Hatta bu durum günlerce sürüyor.

Ama Genel Başkan Faruk Gürler jet usulü 1 günde emekliliğini aldı. Genel Kurmay başkanlığını Orgeneral Semih Sancar'a devir etti ve senatör oldu, ve de cumhurbaşkanlığına adaylığını koydu.

Böyle ensesi kalınlar 3 saatte cumhurbaşkanı olurken biz işçiler bir iş yaptırmak için kapı kapı dolaşmaktayız. Yani Amerikancı faşist Askeri İdare işçiyi köylüyü ezmekten başka birşey bilmemektedir.

Vatandaşlar, biz bu durum karşısında uyanıp kendi haklarımızı korumaya çalışalım, birleşelim, işçinin köylünün ne demek olduğunu faşistlere gösterelim

Rur Havzasından bir okuyucumuz gazetemize aşağıdaki mektubu göndermiş:

TÜRKİYEDE KURTULUŞ

Bundan altı yedi ay evvel ismini hatırlayamadığım bir arkadaşınıza ben ve arkadaşım adreslerimizi verdik. Bundan sonra gazetemiz 15 günde bir gelmeye başladı. Bizlere gazete gelmesini sağlayan arkadaşına önce teşekkür ederiz. Memnun olduk. Çünkü biz T. Kurtuluşu tanımıyorduk. Gazetenin her tarafını okurum. Halkımızın, haksızlığa uğrayanların dertleriyle ilgilenip, o hıkmın içinden gelen sesleri yazan, benim gibi Vagondan kömürü kürek sallayarak çalışanların, para kazananların kimi çocuklarından kimi karısından kimi kocasından memleket aşırı diyarlara muhtaç olan milletin, bu uğurda ölenlerin seslerini duyuran gazetenizin halkımızın uyanışında büyük faydalatı olacağını umar çalışmalarınızda başarılar dilerim.

## İşçinin Sözlüğü

### KAPİTALİZM'DE İKTİSADİ BUHRANLAR

Kapitalist ülkelerde belirli fasallarla iktisadi krizlerin patlak verdiği, hızlı teknik gelişmeleri takip eden yıllarda üretilen malların satılma mayıp elde kaldığı, iflasların iflasları kovaladığı, işsizliğin alıp yürüdüğü görülür. Bu krizler bazı politikaçıların ve ticaret adamlarının yaptıkları hesap hatalarının sonucu değildir. Belirli aralıklarla gelen iktisadi krizler kapitalizmin genel kanunudur.

Kapitalizmde iktisadi krizlerden kurtuluş yoktur. Çünkü iktisadi krizlerin sebebi, kapitalizmin temel özelliği olan üretimin toplumsal yapılması, ve elde edilen ürünlere, üretim araçlarına sahip olan kapitalistler tarafından emilmesidir.

Kapitalistler en karlı yerlere sermayelerini yatırır, kapitalistler arasında en karlı yerleri kapma savaşı vardır. Bir sanayi kolunda büyük mal bir kimleri görülmeye başlar, işçilerin sömürülmesi yoğunlaşmıştır, Yeni modern makine satın almak karlarını daha da arttırmışlar, eskiden on kişinin yaptığı işi, modern makineler sayesinde bir kişi yapar duruma gelmiştir, işçilerin çoğu iş

siz kalmıştır, üretimin bu şekilde plansız yapılması, ve alabileceğine çoğalması yanında, üretilen ürünleri tüketen olan halkın çoğunluğu işsiz kalır bu ürünleri satın alamaz hale gelir. Kapitalistlerin malları elinde kalır, bazen bu krizler büyük kapitalistler için hiç te korkunç değildir, büyük vurgunlar vururlar, devlette onlara her yardıma yapar, tabii bu arada küçük kapitalistler iflas ederler ortadan silinirler. Kriz sonunda yeteri kadar iktisadi gerileme olduktan sonra yeniden rekabet ve başboş üretim başlar, bir sonraki krizin temelini atarlar. Krizler, kapitalizmin gayri insani ve akıldışı karakterini en iyi şekilde ortaya koyarlar: Bir yandan yığınlarla mal depolarda çürürken öte yanda da milyonlarca işsiz, açlık içinde kıvrınır.

Kapitalizmin son aşaması emperyalizmde krizler çok daha sık meydana gelmektedir. Tekelci kapitalistler Krizlerden geçici olarak kurtulmak için sermayelerini Harp sanayiine yatırır. Harp sanayi mallarının tüketimi de harplerle olur, fakat harpte iktisadi krizleri yokedemez, Örneğini Vietnam harbi sonucunda gördük.



## TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ'nin 12. Kuruluş yıldönemi münasebetiyle aşağıdaki ortak bildiri, HEVRA, Avrupa Devrimci Türkiye Kürtleri Örgütü ve ATTF,

### Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu tarafından kamu oyuna açıklandı.

Türkiye İşçi Sınıfının ve emekçi halk kitlelerinin bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm uğrunda verdiği uzun ve çetin mücadelelerinden doğan Türkiye İşçi Partisi bundan oniki yıl önce, anti-emperyalist, ilerici güçlerin politik ağırlığının arttığı bir dönemde, 13 Şubat 1961 günü kuruldu.

Türkiye İşçi Partisi kurulduğu günden beri yurdumuzda işçi sınıfının, emekçi kitlelerin insanca yaşamak için yürüttükleri mücadelenin Türkiye'nin bağımsızlığını sağlamak, yurdumuzda demokrasiyi kurmak için verilen mücadeleden ayrılamayacağına görmüş ve savunmuştur. Türkiye İşçi Partisinin son derece güç şartlar altında NATO'ya, yabancı sermayenin hakimiyetine, ABD ile yapılmış olan gizli iki li antlaşmalara, 141 ve 142. maddeler gibi anti-demokratik kanunlara karşı yürüttüğü kampanyalar Türkiye'nin politik çehresini derinden etkilemiş işçi sınıfının toplumun en devrimci kesimi olduğunu, bağımsızlık ve demokrasi mücadelesinin ana dayanağı, yönetici gücü olduğunu ortaya koymuştur. Günümüzde eğer yurdun her köşesinde sosyalizmin ismi duyulduysa, emperyalizmin ve büyük burjuvazinin ideolojik silahları büyük toplumun hemen her kesiminden milyonlarca vatandaşımız emperyalizmin ve büyük burjuvazinin hakimiyeti yıkılmadan, toprak ağalığına son verilmeden Türkiye de hiç bir ileri adımın atılamayacağını gördüyse, bunda TIP'in mücadelesinin büyük rolü olmuştur.

Türkiye İşçi Partisi işçi sınıfına asıl kurtuluşunun sosyalizmle olacağını, sosyalizme ulaşmak için kendi bağımsız mücadele örgütünde birleşmesi gerektiğini göstermiş, bu uğurda aktif olarak mücadeleye girerek işçi sınıfının, tüm emekçi halkımızla kurtuluşu için düzenlerle şehit vermiş, uzun ve çetin yolda bilimsel sosyalizme yarıktan bağlı binlerce devrimci yetiştirmiştir.

Türkiye İşçi Partisi emperyalizmin kanlı bıçaklı cepheden saldırılarına göğüs gerdiği gibi maoculuk gibi işçi sınıfını bölmek, örgütlerini dağıtmak, devrimci yolundan saptırmak ve diğer ilerici güçlerden ayırmak isteyen sapık akımlarla, işçi sınıfını milliyetçi ideolojilerle burjuvazinin kuynuna takmak isteyen Mihri Belli gibi döne ve provokatörlerle de mücadele etti. Hakim sınıfların ağır baskısı altında, marksist-leninist ilkelerin savunulmasının yasak olduğu ortamda çalışmak zorunda olmasına rağmen, bu sapık akımlarla başarılı bir mücadele yürüttü ve onları işçi sınıfı içinde tesirsiz kıldı.

Türkiye İşçi Partisi yurdumuzda egemen sınıfların Kürt Halkına karşı sürdürdükleri teröre karşı çıkarak, işçi sınıfının her türlü anti-demokratik haklarına saygı gösterdiğini ortaya koydu. Gerici güçlerin saldırılarının yoğunlaştığı bir dönemde TIP' in yılmadan işçi sınıfının enternasyonalist ilkelerine sadık kalması, Türkiye'de bütün ilerici güçlerin her türlü anti-demokratik baskıya olduğu gibi Kürt Halkına yapılan baskıya da karşı birlikte mücadele etmeleri gerektiğini göstermesi Türk ve Kürt Halkının kardeşliğini, KÜRT ve TÜRK sosyalistlerinin devrimci birliğini perçinlemiştir.

Emperyalizm, büyük burjuvazi ve ortakları faşist generallerin yardımıyla yurdumuzda emekçi halka, tüm ilerici güçlere karşı genel hücumu geçince Türkiye İşçi Partisi bütün ilerici güçleri birlikte direnişe çağırdı. Türkiye'de ilerici güçler saflarında yaratılmış olan dayanıklılık, TIP' in tüm ilerici güçleri emperyalizme ve faşizme karşı bir cephe halinde toplamak için yeterli hazırlığının bulunmayışı etkili bir direnişi güçleştirdi. Buna rağmen, Türkiye İşçi Partisinin çağırısı işçi sınıfının mücadele azmini ortaya koyduğu için, faşizme ve emperyalizme karşı savaşta bütün ilerici güçlerin birliğinin zo-

runluluğunu belirttiği için son derece önemlidir. TIP'liler parti yasaklandıktan, yöneticileri ve sayısız militanı askeri mahkemelere çıkarıldıktan sonra da işkencelere ve her türlü teröre rağmen savundukları devrimci hedeflerden dönmədiler. Bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm mücadelesinin zaferine olan güvenlerini ortaya koydular.

TIP'in mücadelesi gösteriyor ki, yurdumuzda bağımsızlık ve demokrasi mücadelesinin önderi işçi sınıfıdır. Türkiyede emperyalizm ve büyük sermaye ancak TIP'i yasakladıktan, yöneticilerini ve militanlarına tutukladıktan, sendikal hakları süngü zoruyla yok ettikten sonra anayasa değiştirmeye cesaret edebildiler. Bu da şu gerçeği doğruluyor: İşçi sınıfına, onun örgütlerine yönelmiş saldırılar aynı zamanda ülkenin bağımsızlığına ve demokrasiye yönelmiş saldırılardır. Ulusal bağımsızlığın ve demokrasinin en büyük güvencesi bilinçli ve örgütlü bir işçi sınıfının varlığıdır.

Bugün Türkiye İşçi Partisinin savunduğu ilkeler, gösterdiği hedefler geniş halk kitlelerine mal olmuştur. İşçi sınıfının yanısıra köylüler, gençlik aydınlar, emekçiler ve orta tabakaların önemli bölümleri emperyalizmin, büyük sermayenin, toprak ağalarının egemenliği kırılmadan Türkiye'de demokrasi, bağımsızlık ve sosyal ilerleme yönünde kalıcı adımların atılamayacağını anlıyorlar. Türkiye'nin kurtuluşu bu güçlerin işçi sınıfının öncülüğünde ortak bir program temeli üzerinde birliğe mücadele etmelerine bağlıdır. Bu birliği sağlamak ve örgütleme önümüzde duran devrimci görevdir.

Yaşasın işçi sınıfının sosyalist partisi TIP!

Yaşasın emperyalizme ve faşizme karşı sol güçlerin birliği!

HEVRA ATTF  
Avrupa Devrimci Avrupa Türkiye!  
Türkiye Kürtleri li Toplumcular  
Örgütü Federasyonu



## 12 MARTI PROTESTO

başı sayfa 1 de

Bütçeden amerikan eski harp uçaklarını almak için 10 milyon lira ayrılırken, halkın eğitimine 2,5 milyon lira ayrılacaktır. Halbuki halkımızın % 65 inin okuma yazması yoktur, 40 bin köyümüzün elektriği, suyu yolu yoktur.

Bu iki senelik askeri rejim döneminde Tüm emekçi halkımızın mücadelesini sürdüren Türkiye İşçi Partisi kapatıldı, Parti başkanı Prof. Behice Boran ve 20 yönetici ağır hapis cezalarına çarptırıldı. Türkiye öğretmenler sendikası kapatıldı. Binlerce öğretmen sürgün edildi, ağır hapis cezalarına çarptırıldı. Memurların sendikal hakları yasaklandı. İşçilerin sendikal hakları kısıtlandı, grevler önlemlendi, Üniversitelerin özerkliği kaldırıldı, tüm ilerici öğretim görevlisi, profesör başkanı altında tutulmakta, üniversiteler jandarma karakolu haline getirilmek istenmektedir. Yurtsever gençler amerikan emperyalizmine karşı çıktıkları için sokak ortalarında, dağlarda vurulmakta, idam edilmektedir.

Fakat halkımız bu baskı ve zulme boyun eğmemektedir. Demokratik bir Türkiye için mücadele gelişmektedir. İşçiler grev yapıyor, köylüler yürüyor, aydınlar direniyorlar. Bu demokratik direnişler, askeri rejime baskıya, faşizme ve emperyalizme karşı direnişlerdir.

Faşizmi yıkacak emperyalizmi yurttan atacak olan tek güç tüm yurtsever, demokrat, sosyalist, komünist güçlerin birliğidir. Faşizm her yerde olduğu gibi Türkiye'de mağlup edilecektir.

### FRANKFURTTA TOPLANTI

12 martın ikinci yıla dolayısıyla Frankfurt işçi birliği Alman Sendikalar Birliği DGB salonunda bir toplantı yapmış ve 12 martı getiren nedenler üzerinde durulmuştur.

### MÜNİH'TE TOPLANTI

Münih Türk Toplumcular Ocağı - Schwanthalaerstr. 106 numaradaki lokalinde yaptığı toplantıda 12 mart muhtırasından buyana yurdumuzdaki gelişmeler anlatılmış, tüm ilerici güçlerin birliği üzerinde önemle durulmuştur.

### İNGİLTERE' DE

İngiltere Türk ilerici birliği, 12 mart dolayısıyla Türkçe ve İngilizce olarak Türkiye'de yurtseverlere yapılan baskıyı anlatan bir bildiri çıkartmış, ve Londra'da binlerce dağıtılmıştır.

# AVRUPADAN HABERLER

## Türkiye Üzerine Bir Soruşturma, İşkenceler

12 Marttan sonra Türkiye'deki olaylarla ilgili bir film yapmak isteyen İngiliz televizyoncuları, Türk hükümetinin izin vermemesi üzerine, amatör filimcileri, turist olarak Türkiye'ye sokmuşlardır. Bu sanatçılar Türkiye'de 80 kişiyle konuşmuş, 28 iyle özel görüşme yapmışlardır. Yaşar Kemal'in dahil olduğu 6 kişi filimde bizzat konuşarak çeşitli bilgiler vermişlerdir.

Gizli sokulan teyplerle alınan konuşmalarda ve çekilen televizyon filminde bilhassa, elektrik işkenceleri, dayak ve cinsi işkenceler üstünde durulmuştur. Yapılan işkencelerle ilgili olarak görüşülen doktorlar, anlatılan tüm işkencelerin doğru olduğunu, çünkü tutukluların vücutlarında görülen izlerin, sakatlıkların ancak bu işkenceler yapıldıktan sonra meydana geleceğini

açıklamışlardır.

Filmin televizyonda gösterilmesini Türk Büyük Elçiliği önlemeye çalışmış, fakat başaramamıştır. Türkiye'deki insanlık dışı baskıyı zulmü belgeleyen bu film İngiliz kamuoyunu çok etkilemiştir. Böylece faşistlerin işkence yapılıyor yalanları suya düşmüştür. Bu konuda İngiliz "Observer" gazetesi şöyle yazmaktadır.

"Türk Hükümeti bu filminden sonra kendisini savunamayacaktır. Bu konu, Avrupa Konseyine tekrar götürülecek ve belgesel olan bu film sayesinde Türkiye'nin Avrupa Konseyi'nden çıkartılması sağlanacaktır"

Türk Elçiliğine "filmin gösterilmesini neden istemedikleri" ni soran televizyonculara Türk yetkililer hiçbir cevap verememişlerdir.

## BİR MARK 5 T.Lirası

### KATOLİK KİLİSESİNİN MEKTUBU

Hessen Limburg çevresi katolik kilisesi yabancılar dairesi de Sunay'a gönderdiği mektupta Ziya Yılmaz'ın idam edilmesinin hukuk dışı bir işlem olacağını yazmış ve suçu ispat edilemeyen bir kimsenin hayatına son verilmesinin kimsenin hakkı olmadığını bildirmiştir.

### CUMHURBAŞKANINA AÇIK MEKTUP

Alman hümanistler birliği (Hümanistische Union) Türkiye cumhurbaşkanına Frankfurt'tan açık bir mektup göndererek, Türkiye'de askeri mahkemelerin kaldırılmasını, idam cezalarının insanlık dışı bir uygulama olduğunu ve bundan böyle idam cezalarına son verilmesini istemiştir.

### İNSAN HAKLARI KOMİSYONU

Beynelmînel insan hakları komisyonu 12 mart dolayısıyla çıkarttığı bir bildiriye Türkiye'nin Avrupa konseyinden çıkartılmasını, ortak pazar üyeliğinin kaldırılmasını istemiştir.

Doların devalüe edilmesi dünya kapitalist sistemindeki ilişkileri keskinleştirdi. Ortak pazar ülkeleri duruma çözüm yolu bulmak için Brüksel'de toplandılar. 6 ortak pazar ülkesi dolar alım-satımını serbest bıraktılar. Alman markının değeri ortak pazar ülkeleri için %3 arttırıldı.

Bu arada Türk lirasının değeri de %5 oranında düşürülecektir. Liranın değerinin tekrar düşürülmesi, buradan yurda gönderilen alman markı gönderenlere, başlangıçta fayda sağlayacağı intibaini yaratmaktadır. Ancak bu devalüasyon çok kısa bir zamanda pahallılığı hızla arttırarak, bu kazancı ortadan kaldıracak, yurttan daha büyük sıkıntılar getirecektir.

### İNGİLTEREDE PROTESTO

İngiltere televizyonunda Türkiye hakkında gösterilen Filmin yankıları İngiliz kamuoyunda devam etmektedir. İngiltere arkooloji enstitüsü büyük elçiye bir mektup yazarak Türkiye'de yapılan işkenceleri protesto etmiştir.





# AVRUPA' DA İŞÇİLERİMİZ



## ALMAN ve TÜRK İŞÇİLERİ BERABERCE GREVDE

İster Alman olsun, ister Türk, yunanlı, italyan, ispanyol, ister yugoslav, hangi milletten olursa olsun işçiler bir- birler ve kardeşlerdir. Çünkü onların mücadelesi patron- lara, işverenlere karşıdır, aynı sınıfa, kapitalistlere karşıdır. Yukardaki resimde Alman ve Türk işçilerinin be- raberce Mannesmann boru fabrikasında (DUISBURG şehrinde) fabrikayı işgal edip kapıları tutarken görülmektedir. Olaya sebep fabrika yönetiminin üretimin artmasına rağmen ücretleri aynı tutması ve rasyonelleştirmeyle alınan zamların etkisi kalmamasıdır. Bunun üzerine işçiler işi bırakmışlar, fabrika idaresini işgal etmişlerdir. Patron işçilerin bu çıkışları karşısında 50 tane işçiyi mahke- meye vererek para cezasına çarptırmış fakat sonra sen- dika, Betriebsrat ve işçilerin ağır baskısıyla boyun eğmek zorunda kalmıştır. İşçiler taleplerini kabul ettirmişler ve ücretleri yükselmiştir.

### DGB-TÜRK GENÇLERİ SEMİNERİ

Alman Sendikalar Birliği D GB Batı Berlinde çırak ve yar- dımcı işçi olarak çalışan Tür- kiyeli gençler için bir semi- ner düzenlemiştir. Seminerin amacı gençleri koruma kanunu- nun ne demek olduğunu izah et- mek ve iş yerlerinde çıkan so- runları tartışmak ve çözüm yo- lu bulmaktır.

Gençler en büyük sorunları- nın meslek öğrenmek olduğunu ortaya koymuşlar ve bunun çö- zümünde sendikanın desteğini istemişlerdir.

Bugün sayıları yalnız Batı Berlinde 10 bine varan gençle- rin ancak 2 bini bir fabrikada işçi olarak ya çok az bir kıs- mında çırak olarak bir meslek öğrenmek için çalışmaktadır.

**TÜRKİYEDE KURTULUŞ - 15 günlük işçi gazetesi -**  
Sahibi: A.T.T.F. - Sorumlusu: Ali Süylenezoğlu  
Adresi: T.Kurtuluş/T.T.O. , 1 Berlin21 , Turm Str.20  
Fiatı(masrafı):80 kuruş/20 pfennig-Yıllık abone:60 TL/15 DM  
Bankı:Verlag-Druck West-Berlin,1 Berlin31,Pfalzburger Str.20

16. 3. 1973

## BU NASIL KOOPERATİF ?

Tüketim ve üretim koopera- tifleri kurmak az topraklı o- lan köylünün ve dar gelirli esnaf ve memurun menfaatinidir. Fakat bugün Türkiye'de sayıları 4 bine varan kooperatif vardır ve bu kooperatifler üyelerinin değil yönetimini elinde bulun- duran bir avuç insanın menfa- tine işler.Avrupanın çeşitli ülkelerinde çalışan binlerce işçi bu kooperatiflerin üye- sidir.Hatta bir çok işçimiz bu kooperatifler kanalıyla iş- çisi olarak Federal Almanya'ya gelmişlerdir.Her sene ödemek zorunda oldukları binlerce mar- kızı bu üç kağıtçı yöneticile- rin har bulup harman savurdu- ğunu gören işçilerimiz kope- ratiften istifa etmek istemek- teler fakat istifa edememekte- dirler.

Bunun bir örneği Bursa-SOGUK kuyu işçi yapı kooperatifidir. İsmi üzerinde, işçilerin mes- ken derdlerini halletmek için kurdukları bir kooperatif.Bu kooperatifin üyelerinin 550 si Federal Almanyada çalışmakta- dır.Kooperatif yönetimini elle- rine geçirmiş olan üç beş ki- şisi kooperatifin içinden grip dışından çıkmaktadırlar. Bura- dan işçilerimizin gönderdikle- ri yüz binleri bulan parayı bu yöneticiler kendileri için yükü- sek kar getiren işlere yatırı- maktadırlar. Böylece iki senedir işçilerimizi ev diye bekletmek te atlatmaktadır.

Bursalı işçilerimizin başına gelen bu olay daha birçok işçi lerimizin başına gelmektedir. Esasında kooperatiflerde bir-leşmek Avrupadaki işçileri- miz için en geçerli ve doğru yoldur.Ama Ahmet,Mehmet bey iyidir diye her şeyi onun eli- ne teslim edersek o beyde o zaman kooperatifin altından grip üstünden çıkmaktadır,Bu - nun için hem yönetici olarak seçtiğimiz kişilere dikkat et- meliyiz,hemde kontrolü elden kaçırmamalıyız. Ancak o zaman Kooperatifin anlamı ve faydası büyük olmaktadır.